
 1 

SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUBROVNIKA 
 
Broj 1.       Godina XLVI. 
 
Dubrovnik,  2. veljače. 2009. 
____________________________________________________________________________ 
 
Sadržaj                                                              stranica  
 
 
 
GRADSKO VIJEĆE 
 
 
1. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Prirodoslovnog muzeja u Dubrovniku 
 
2. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom doprinosu 
 
3. Zaključak o dodjeli "Nagrade Dubrovnika za životno djelo" Terezi Kesovija 
 
4. Zaključak o dodjeli "Nagrade Dubrovnika" Sanji Jovanović 
 
5. Zaključak o dodjeli "Nagrade Dubrovnika" Kristu Laptalu 
 
6. Zaključak o dodjeli "Nagrade Dubrovnika" Jedriličarskom klubu "Orsan" 
 
7. Zaključak o dodjeli "Nagrade Dubrovnika" Udruzi roditelja poginulih branitelja   
    Domovinskog rata Dubrovnik 
 
8. Rješenje o razrješenju člana Kulturnog vijeća Grada Dubrovnika 
 
9. Rješenje o imenovanju predsjednika Kulturnog vijeća Grada Dubrovnika 
 
10. Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju članova Kulturnog vijeća Grada Dubrovnika 
 
11. Rješenje o imenovanju glavnog dirigenta Dubrovačkoga simfonijskog orkestra 
 
 
 
 
 
GRADSKO POGLAVARSTVO 
 
12. Pravilnik o izmjenama Pravilnika o zaštiti javnih površina 
 
 
 
 
 



 2 

 
GRADSKO VIJEĆE 
 
 
 
1  
 
 
Na temelju članka 12. stavka 3. Zakona o ustanovama ("Narodne novine", broj 76/93., 29/97., 
47/99. i 35/08.) , članka 16. stavka 1. Zakona o muzejima ("Narodne novine", broj 142/98.) i 
članka 31. Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 9/01., 7/03. i 
2/06.), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 27. sjednici, održanoj 31. siječnja 2009., donijelo 
je  
 
 
ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju 
Prirodoslovnog muzeja 
 
 
Članak 1. 
 
U Odluci o osnivanju Prirodoslovnog muzeja ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika, broj 6/08.) 
u članku 3. dodaje se stavak 2. koji glasi: 
 
"Muzejska djelatnost obuhvaća: 
 

- skupljanje, čuvanje i istraživanje civilizacijskih, kulturnih i prirodnih dobara, te njihovu 
stručnu i znanstvenu obradu i sistematizaciju u zbirke, 

- trajno zaštićivanje muzejske građe, muzejske dokumentacije, muzejskih lokaliteta i 
nalazišta, njihovo neposredno i posredno predočavanje javnosti stalnim i privremenim 
izložbama, 

- objavljivanje podataka i spoznaja o muzejskoj građi i muzejskoj dokumentaciji s 
pomoću stručnih, znanstvenih i drugih obavijesnih sredstava, 

- obavljanje stručnoga i znanstvenog rada iz područja prirodoslovlja uz uvjete utvrđene 
posebnim propisima, 

- organiziranje tečajeva, seminara, stručnih i znanstvenih skupova, 
- trgovinu na malo izdanim knjigama, brošurama, razglednicama, dijapozitivima, audio i 

videozapisima i suvenirima." 
 
 

Članak 2. 
 
Članak 7. mijenja se i glasi: 
 
"Ravnatelj donosi programe rada i razvoja Muzeja, nadzire njihovo izvršavanje, odlučuje o 
financijskom planu i godišnjem obračunu, donosi statut uz prethodnu suglasnost osnivača, 
predlaže promjene u organiziranju rada Muzeja i obavlja druge poslove određene zakonom, 
aktom o osnivanju i statutom. 



 3 

Ravnatelj Muzeja  organizira i vodi njegov rad i poslovanje, predlaže program rada i razvoja, 
donosi opće akte Muzeja sukladno statutu, vodi i odgovara za njegov stručni rad, predstavlja i 
zastupa ga u pravnom prometu i pred tijelima državne vlasti te obavlja druge poslove određene 
zakonom, aktom o osnivanju i statutom." 
 
 
Članak 3. 
 
Članak 9. briše se. 
 
 
Članak 4. 
 
U članku 10. riječi: "članku 37. stavku 1. i stavku 2." zamjenjuju se riječima: 
"članku 29.". 
 
 
Članak 5. 
 
U članku 13. riječi: "Osnivač ustanove" zamjenjuje se riječima: "Ravnatelj Ustanove uz 
suglasnost Osnivača". 
 
 
Članak 6. 
 
U članku 16. brišu se riječi: „ili za razvoj i obavljanje djelatnosti Osnivača“.  
 
 
Članak 7. 
 
U članku 19. riječi: "nadležno ministarstvo" zamjenjuje se s riječima: "Županijski ured za 
kulturu". 
 
Iza riječi "ministarstvo" briše se: "ako Zakonom nije određeno da nadzor obavlja drugo tijelo 
državne uprave. Nadzor nad radom i poslovanjem Ustanove provodi Osnivač i Stručno vijeće 
sukladno svojim ovlastima". 
 
Dodaje se stavak 2. koji glasi: 
 
"Ako tijelo državne uprave iz stavka 1. članka 19. utvrdi da je Statut ili Pravilnik o radu 
Muzeja u suprotnosti s Ustavom, zakonom ili drugim propisom, zatražit će od Muzeja da ga 
promijeni." 
 
Iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: 
 
"Ako se u roku od mjesec dana od dostavljenog traženja ne izvrše zatražene promjene, upravno 
tijelo obustavit će od izvršenja prijeporni akt i u roku od osam dana od dana obustave predložit 
će Ministarstvu kulture da takav akt poništi ili ukine." 
 



 4 

Članak 8. 
 
Članak 20. briše se. 
 
 
Članak 9. 
 
U članku 21. iza riječi "Osnivač" dodaje se: "uz prethodnu suglasnost ministra kulture, po 
pribavljenom mišljenju Hrvatskog muzejskog vijeća, koje je ono dužno dati u roku od dva 
mjeseca". 
 
 
Članak 10. 
 
Iza članka  23. dodaje se novi članak 24.  koji glasi: 
 
"Osnivač se obvezuje: 
   -  da će Prirodoslovnome muzeju redovito osigurati i doznačiti svoj dio financijskih sredstva, 
   -  da svojom aktivnosti neće remetiti poslovanje Muzeja, 
   -  da će Prirodoslovnome muzeju pružati stručnu i drugu potrebitu pomoć u svezi s   
       poslovanjem. 
 
Ustanova je dužna: 
   -  obavljati djelatnost za koju je osnovana, 
   -  pravodobno izvršavati obveze koje ima prema zakonu, općim aktima i odlukama Osnivača, 
   -  najmanje jedanput godišnje izvijestiti Osnivača o svojem radu i poslovanju." 
 
 
Članak 11. 
 
Dosadašnji članci 10., 11., 12., 13., 14., 15., 16., 17., 18. i 19. postaju članci 9., 10., 11., 12., 
13., 14., 15., 16., 17. i 18. 
 
Dosadašnji članak 21. postaje članak 19.  
Dosadašnji članak 22. postaje članak 20. 
Dosadašnji članak 23. postaje članak 21.  
Dosadašnji članak 24. postaje članak 23. 
Dodani članak 24. postaje članak 22. 
 
 
Članak 12. 
 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 
Dubrovnika". 
 
 
KLASA: 351-01/08-01/16 
URBROJ: 2117/01-09-09-27 
Dubrovnik, 31. siječnja 2009. 



 5 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Ivan Margaretić, prof., v. r. 
----------------------------------- 
 
 
 
2 
 
 
 
Na temelju članka 31. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine", broj 82/04., 
110/04. i 178/04.) i članka 31. Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada 
Dubrovnika", broj 9/01., 7/03. i 2/06.) Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 27. sjednici,  
održanoj 31. siječnja 2009., donijelo je  
 
 
O  D  L  U  K  U 
o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom doprinosu 
 
 
Članak 1. 
 
U Odluci o komunalnom doprinosu ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 6/06.) u 
članku 6. stavci 5. i  6. brišu se i zamjenjuju novim stavkom koji glasi:  
  
"Po pozivu Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i mjesnu samoupravu Grada 
Dubrovnika, obveznik komunalnog doprinosa dostavit će, u roku od osam dana od dana 
zaprimanja poziva, točan obračun obujma građevine za koju plaća komunalni doprinos, a koji 
je ovjerio ovlašteni arhitekt ili projektant." 
 
 
Članak 2. 
 
U članku 8. stavku 3. između riječi "projektnoj dokumentaciji" i "(glavnom projektu)",  dodaju 
se riječi "idejnom ili..". 
 
 
Članak 3. 
 
Članak 15. mijenja se i glasi: 
 
"Prijedlog Zaključka o provođenju djelomičnoga ili potpunog oslobađanja investitora od 
plaćanja komunalnog doprinosa u ime Gradskoga poglavarstva Grada Dubrovnika priprema i 
podnosi Upravni odjel za kulturu i društvene djelatnosti Grada Dubrovnika. 
 
Nakon donošenja Zaključka o djelomičnom ili potpunom oslobađanju od plaćanja komunalnog 
doprinosa, Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i mjesnu samoupravu Grada Dubrovnika 
donijet će rješenje o oslobađanju od plaćanja komunalnog doprinosa predmetnog investitora." 
 



 6 

Članak 4. 
 
Ova odluka stupa na snagu dana kad se objavi u "Službenom glasniku Grada Dubrovnika". 
 
 
 
KLASA: 011-01/09-01/01 
URBROJ: 2117/01-09-09-3 
Dubrovnik, 31. siječnja 2009. 
 
Predsjednik Gradskog vijeća: 
Ivan Margaretić, prof., v. r. 
----------------------------------- 
 
 
 
 
3 
 
 
 
Na temelju članka 31. Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 
9/01., 7/03. i 2/06.) i članka 8. Odluke o javnim priznanjima Grada Dubrovnika ("Službeni 
glasnik Grada Dubrovnika", broj 6/97.) Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 27. sjednici, 
održanoj 31. siječnja 2009., donijelo je 
 
 
Z A K LJ U Č A K 
o dodjeli "Nagrade Dubrovnika za životno djelo" 
 
 
Terezi Kesovija dodjeljuje se "Nagrada Dubrovnika za životno djelo" za 2008. godinu. 
 
 
KLASA: 061-01/09-02/01  
URBROJ: 2117/01-09-09-1 
Dubrovnik, 31. siječnja 2009. 
 
Predsjednik Gradskog vijeća: 
Ivan Margaretić, prof., v. r. 
------------------------------------- 
 
 
 
 
4 
 
 
 



 7 

Na temelju članka 31. Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 
9/01., 7/03. i 2/06.) i članka 8. Odluke o javnim priznanjima Grada Dubrovnika ("Službeni 
glasnik Grada Dubrovnika", broj 6/97.) Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 27. sjednici, 
održanoj 31. siječnja 2009., donijelo je 
 
 
Z A K LJ U Č A K 
o dodjeli "Nagrade Dubrovnika" 
 
 
Sanji Jovanović dodjeljuje se "Nagrada Dubrovnika" za 2008. godinu. 
 
 
KLASA: 061-01/09-02/02 
URBROJ: 2117/01-09-09-1 
Dubrovnik, 31. siječnja 2009. 
 
Predsjednik Gradskog vijeća: 
Ivan Margaretić, prof., v. r. 
------------------------------------ 
 
 
 
 
5 
 
 
Na temelju članka 31. Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 
9/01., 7/03. i 2/06.) i članka 8. Odluke o javnim priznanjima Grada Dubrovnika ("Službeni 
glasnik Grada Dubrovnika", broj 6/97.) Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 27. sjednici, 
održanoj 31. siječnja 2009., donijelo je 
 
 
Z A K LJ U Č A K 
o dodjeli "Nagrade Dubrovnika" 
 
 
Kristu Laptalu dodjeljuje se "Nagrada Dubrovnika" za 2008. godinu. 
 
 
KLASA: 061-01/09-02/05 
URBROJ: 2117/01-09-09-1 
Dubrovnik, 31. siječnja 2009. 
 
Predsjednik Gradskog vijeća: 
Ivan Margaretić, prof., v. r. 
------------------------------------ 
 
 



 8 

6 
 
 
Na temelju članka 31. Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 
9/01., 7/03. i 2/06.) i članka 8. Odluke o javnim priznanjima Grada Dubrovnika ("Službeni 
glasnik Grada Dubrovnika", broj 6/97.) Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 27. sjednici, 
održanoj 31. siječnja 2009., donijelo je 
 
 
Z A K LJ U Č A K 
o dodjeli "Nagrade Dubrovnika" 
 
Jedriličarskom klubu "Orsan" dodjeljuje se "Nagrada Dubrovnika" za 2008. godinu. 
 
KLASA: 061-01/09-02/04 
URBROJ: 2117/01-09-09-1 
Dubrovnik, 31. siječnja 2009. 
 
Predsjednik Gradskog vijeća: 
Ivan Margaretić, prof., v. r. 
------------------------------------- 
 
 
 
 
7 
 
 
Na temelju članka 31. Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 
9/01., 7/03. i 2/06.) i članka 8. Odluke o javnim priznanjima Grada Dubrovnika ("Službeni 
glasnik Grada Dubrovnika", broj 6/97.) Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 27. sjednici, 
održanoj 31. siječnja 2009., donijelo je 
 
 
Z A K LJ U Č A K 
o dodjeli "Nagrade Dubrovnika" 
 
 
Udruzi roditelja poginulih branitelja Domovinskog rata Dubrovnik dodjeljuje se "Nagrada 
Dubrovnika" za 2008. godinu. 
 
 
KLASA: 061-01/09-02/03 
URBROJ: 2117/01-09-09-1 
Dubrovnik, 31. siječnja 2009. 
 
Predsjednik Gradskog vijeća: 
Ivan Margaretić, prof., v. r. 
-------------------------------------- 



 9 

8 
 
      Na temelju članka 31. Statuta Grada Dubrovnika ( "Službeni glasnik Grada Dubrovnika",   
 broj 9/01., 7/03. i 2/06.)  i članka 5. Odluke o osnivanju Kulturnog vijeća Grada Dubrovnika    
 ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 11/06.) Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 27.   
 sjednici, održanoj 31. siječnja 2009., donijelo je 
 
 
R J E Š E NJ E 
o razrješenju člana Kulturnog vijeća 
Grada Dubrovnika 
 
 

1. Mišo Đuraš razrješuje se dužnosti člana Kulturnog vijeća Grada Dubrovnika, na 
osobni zahtjev. 

 
2. Ovo rješenje stupa na snagu dana kad se objavi u "Službenom glasniku Grada 

Dubrovnika". 
 
 
KLASA: 013-03/07-03/02 
URBROJ: 2117/01-09-09-18 
Dubrovnik, 31. siječnja 2009. 
 
Predsjednik Gradskog vijeća: 
Ivan Margaretić, prof., v. r. 
----------------------------------- 
 
 
 
 
9 
 
 
Na temelju članka 31. Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 
9/01., 7/03. i 2/06.) i članka 5. Odluke o osnivanju Kulturnoga vijeća Grada Dubrovnika 
("Službeni glasnik Grada Dubrovnika ", broj 11/06.) Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 27. 
sjednici, održanoj 31. siječnja 2009., donijelo je 
 
 
R J E Š E NJ E 
o imenovanju predsjednika Kulturnoga vijeća  
Grada Dubrovnika 

 
 

1. Lukša Peko, iz Dubrovnika imenuje se predsjednikom Kulturnoga vijeća Grada 
Dubrovnika. 

 



 10 

2. Ovo rješenje stupa na snagu dana kad se objavi u "Službenom glasniku Grada 
Dubrovnika". 

 
 
KLASA: 013-03/07-03/02 
URBROJ: 2117/01-09-09-19 
Dubrovnik, 31. siječnja 2009. 
 
Predsjednik Gradskog vijeća: 
Ivan Margaretić, prof., v. r. 
------------------------------------- 

 
 

 
 
10 
      
 
 
       Na temelju članka 31. Statuta Grada Dubrovnika ( "Službeni glasnik Grada Dubrovnika", 
broj  9/01., 7/03. i 2/06.)  i članka 5. Odluke o osnivanju Kulturnog vijeća Grada Dubrovnika 
("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 11/06.) Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 27. 
sjednici, održanoj 31. siječnja 2009., donijelo je 
 
 
R J E Š E NJ E 
o izmjeni Rješenja o imenovanju članova  
Kulturnoga vijeća Grada Dubrovnika 

 
 

1. U Rješenju o imenovanju članova Kulturnoga vijeća Grada Dubrovnika ("Službeni 
glasnik Grada Dubrovnika", broj 5/07.) točka 1. podtočka 2. mijenja se i glasi:               

        
"2. Ljerka Dunatov, za muzejsko-galerijske djelatnosti," 

      
2. Ovo rješenje stupa na snagu dana kad se objavi u "Službenom glasniku Grada  
      Dubrovnika". 

 
 
KLASA: 013-03/07-03-02 
URBROJ: 2117/01-09-09-20 
Dubrovnik, 31. siječnja 2009. 
 
Predsjednik Gradskog vijeća: 
Ivan Margaretić, prof., v. r. 
----------------------------------- 
 
 
 



 11 

11 
 
                                                                            
Na temelju članka 31. Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 
9/01., 7/03. i 2/06.) Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 27. sjednici, održanoj 31. siječnja 
2009., donijelo je       
                                                          
                                                                            
R J E Š E NJ E 
o imenovanju glavnog dirigenta 
Dubrovačkog simfonijskog orkestra 

 
 

1. Zlatan Srzić, iz Zagreba, imenuje se za glavnoga dirigenta Dubrovačkog simfonijskog 
orkestra.    

 
2. Ovo rješenje stupa na snagu dana kad se objavi u "Službenom glasniku Grada 

Dubrovnika".                       
 
                                                                     
KLASA: 013-03/08-03/010 
URBROJ: 2117/01-09-09-09 
Dubrovnik, 31. siječnja 2009. 
 
Predsjednik Gradskog vijeća:       
Ivan Margaretić, prof., v. r. 
----------------------------------        
                                                                     
  
 
 
 
GRADSKO POGLAVARSTVO 
 
 
 
 
12 
 
 
Na temelju članka 49. Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 
9/01., 7/03. i 2/06.) Gradsko poglavarstvo Grada Dubrovnika na  87. sjednici, održanoj 12. 
prosinca 2008., donijelo je 
 
 
PRAVILNIK 
o izmjeni Pravilnika o zaštiti javnih površina 
 
 



 12 

Članak 1. 
 
U Pravilniku o zaštiti javnih površina ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 11/02. i 
3/06.), članak 8. mijenja se i glasi: 
 
"Naknada za izvanrednu uporabu javne prometne površine iznosi: 
____________________________________________________________________________ 
Masa               Pojedinačni         Dnevna             Tjedna                Mjesečna            Tromjesečna 
vozila              prijevoz  
 
10 - 20 t         150,00 kn            300,00 kn           1.200,00 kn        3.600,00 kn         9.000,00 kn 
20 – 30 t         200,00 kn            400,00 kn          1,600,00 kn        4.800,00 kn        13.000,00 kn 
više od 30 t     300,00 kn            600,00 kn          2.400,00 kn        7.200,00 kn        20.000,00 kn 
 
Naknada se plaća za svako pojedino vozilo." 
 
 
Članak 2. 
 
Ovaj pravilnik stupa na snagu dana kad je donesen, a objavit će se u "Službenom glasniku 
Grada Dubrovnika". 
 
 
KLASA: 363-01/08-01/364 
URBROJ: 2117/01-08-08-2 
Dubrovnik, 12. prosinca 2008. 
 
Gradonačelnica: 
Dubravka Šuica, prof., v. r. 
-------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 


